[image: https://sapl.portodosgauchos.mt.leg.br/media/sapl/public/casa/logotipo/logo_casa.png]
	CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO DOS GAÚCHOS/MT
CNPJ 24.771.776/0001-73
Rua Rio de Janeiro, 1150, Porto dos Gaúchos, Mato Grosso.
Fone/Fax: + 55 (66) 3526-1174. Portal: www.portodosgauchos.mt.leg.br

Indico a Mesa, cumpridas as formalidades legais
que se oficialize ao Prefeito Municipal
Sr. Vanderlei Antônio de Abreu

Extensivo a
Secretária Municipal do Meio Ambiente, Turismo e Cultura - SEMATUR
Sra. Andyra Maria Pinheiro Piovesan

	INDICAÇÃO DE N°: _____/2021

	A necessidade criar uma categoria gospel no Festival da Canção de Porto dos Gaúchos (FESCAPO).

JUSTIFICATIVA
A apresentação desta indicação se faz necessária, tendo em vista que o Festival da Canção de Porto dos Gaúchos (FESCAPO) possui 4 (quatro) categorias distintas: infantil, infantojuvenil, adulto aberto e profissional. Diante do clamor dos munícipes, faço a presente indicação para buscar a equidade entre os participantes. Nesta justificativa, espera-se contar com o apoio dos nobres Edis na aprovação desta indicação.

Sala das Sessões, 16 de novembro de 2021.

ÂNGELA APARECIDA PIOVESAN
Vereadora

image1.png